Tfabhara so-
 litudo.
 Zeuila.
 Hhauila.
 Geena.

Chu.

Hhabas.

Kits.
Ægyptus.

Pium.
Pithon.

Misraim.

pas sitam, ex qua toti regioni nomen est factum, in qua Iudæi bis mille sunt, in duas diuisi synagogas; alteram Israëlitensium, quæ Saamiin synagoga dicitur; alteram verò Babylonensium Ghirrhakiim synagogá appellatá. Varius alteris atque alteris mos & ritus in annuarum lectionum distributione obseruatur. Quippe Babylonenses consueuerunt singulis hebdomadis Parassas singulas legere, ea ratione quæ toti Hispaniæ sollennis est: itaque singulis annis legem absoluunt. Israëlitenses verò singulas Parassas in ternos ordines diuidunt, atque ita triennio legem perlegunt. Vtrique autem sollenni ritu bis in anno simul coniuncti preces fundunt, die videlicet lætitiæ legis, & die festo lætæ legis. Inter hos omnes primas tenet Nathanael primorú maximus, caputque Synedrij; qui omnibus Ægypti vniuersitatibus præest, atque magistratos & ædituos præficit. estque inter primos & familiarissimos ministros magni regis in palatio atq. folio Soan regiæ videlicet in vrbe Misraim constitutæ, quæ vrbs filiis Gherreb, hoc est, Arabibus omnibus metropolis est: nomẽ verò regis est Amir Almumanin Eli filius Abitaaleb: cuius terræ incolæ omnes Moredim, hoc est rebelles vocantur: quippe qui sese abalienauerint ab Amir Almumanin Al ghabazzi sedente in Bagdad, quam-

Saamiin.

שמיין
עירחקין

Lectiois sacrae partitiones.

Soan siue
Tfoghhan.
Misraim.

obrem magna atque perpetua inter vtrumq. regem similtas est. Habet autem hic solium in Soan regia ipsi dicata. Prodit verò bis in anno, semel tempore paschatis festi ipsorum, atque iterum iis diebus quibus Nilus amnis exundat. Atque Soan ipsa muris cincta munitaque est. Misraim verò nullos muros habet, sed ex altero latere Nilo ambitur. Est verò hæc maxima vrbs, multis foris atque publicis domibus instructa, Iudæos multos diuites habet. regio ipsa neque pluuiam neq. gelu neque niues vniquam vidit, calore verò nimio exæstuat. Nilo irrigatur, qui semel quotannis Elul mense exuberans, terram omnem operit & inundat ad itinera quindecim; durantibus aquis toto Elul & Tisri, humumque fœcundantibus. Atque antiquorū solertia & diligentia illa fuit, vt in insula quã fluuius facit, columna statueretur duodecim cubitis ipsa communi defluentium aquarum superficie altior; quæ cum exuberante flumine tota operitur, certissimum signum est integræ inundationis totius regionis ad quindecimum vsque iter: cum verò ad medium tantum aquæ excrefcunt, dimidiam regionem solummodo irrigatam arguunt. Singulis autem diebus quidam ei rei præfectus aquarum exuberationem metitus in Soan rediens clamat: Laudate Deum, quia tantū vel

tantum

Iulij lunatione.

Augusti lunatione.

tantum amnis excreuit. namq. diebus quindecim fluij incrementum plerumque durat; qui si columnã omnino operit, eiusdem anni vbertatem promittit maximam. Quicumque verò agros in ea regione habent, cõductis operis foueas magnas aperiunt, in quibus decrescente Nilo pisces recepti continẽtur; quos inde captos & abstractos incolæ comedunt, vel salitos mercatoribus aliò asportandos vendunt. Suntq. fluminis illius pisces oppidò pingues, quorum adeps eliquatus ad lucernarum vsus seruatur. Quisquis verò illis piscibus vel abundè satur eiusdem fluminis aquam bibat, nihil omnino mali sentit aut patitur. Est enim aqua illa simul & potus & medicina aduersus huiusmodi repletiones. Fuit autem perpetua quæstio variaque inter homines de Nili exundatione opinio, sed Ægyptiorum sententia est: eodem tempore quo fluuius hic exúdat, vehemèter pluerre in superioribus regionibus, hoc est in terra Hhabas, quã Hhauilam nominari diximus. Quo tempore fluuius non exundat, nihil in Ægypto feritur; atque ex hoc sterilitas & fames cõsequitur. Seruntur agri * Marhhesuan mense, Nilo iam in alueum suum recepto: hordea verò metuntur mense Adar: triticum autem proximo pòst mense, hoc est Nisan, eodemque mense cerasa matura sunt, &

Pisciu vsus

Nili aqua

Vnde Hhabasini Æthiopes quos Græci perperam Abyssinos vocant. * Sub Septembrem & Februarij sine.

G 4

amygdala

amygdala & cucumeres, cucurbitæ, siliquæ & fabæ, spelta, & lens atque cicer, variaque olerum genera, vt portulacæ, asparagi, & lactucæ, coriandrum, cicoriæ, brassicæ & vuæ. Denique terra fertilissima, omni que bono plena est. irrigantur autem horti & pomœria ex lacubus, lacunis, & ex aquis fluminis. Nâque flumen ad Misraim urbem delatû inde in quatuor capita diuiditur; ex quibus vnum Damiatan præterfluit, Caphor olim dictam, iuxta quam in mare illabitur. Secundum defluit in urbem Rasir Alexandriae proximam, ibidemque sese mari immiscet. Tertium decurrit secundum viam Asmon maximæ urbis in Ægypti termino: iuxta singula illa fluij capita multæ vrbes, arces, oppidaque frequentia ad vtramque ripam sita sunt. Licet autem hominibus omnia peragrarè, siue nâgigiis, siue terrestri itinere. nulla in toto terrarum orbe regio habitationum frequentia huic conferri potest; regio autem omnis plana, omnisque feracissima & bonis refertissima est. A Misraim noua, antiqua Misraim duabus leucis distat, verum tota vastata desertaque est: retinet tamen murorum atque domorum vestigia multa; visendaque præbet thesaurorum & horreorum Ioseph monumenta non pauca. in eodem etiam loco artificiosissima columna est, magica arte constructa,